
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0410, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 [ PÁG. 1 /3]

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna
público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2022.
Objeto:  Registro de Preços para  eventual e futura contratação de empresa
especializada para aquisição de Usina  de Micro pavimento  Asfáltico,  Multi
distribuidor  de agregado,  Kit  tapa buraco,  Rolo compactador  e  Caminhões
truck  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  de  Infraestrutura  do
Município de Presidente Dutra/MA. REALIZAÇÃO: 26/10/2022 às 09:00 horas
DIPLOMA  LEGAL:  Lei  nº  10.520/2002  com  aplicação  subsidiária  da  Lei  nº
8.666/93  e  suas  alterações.  OBSERVAÇÕES:  O  Edital  estará  disponível  na
íntegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no
Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 05 de
outubro de  2022.  Otávio Renan Meneses Delmondes  Santana  –  Pregoeiro
Municipal.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 05 de outubro de
2022. 

___________________________________________
Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna
público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022.
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para
prestação de Serviços de Assessoria de Comunicação e Produção de Material
para atender as Diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA.
REALIZAÇÃO: 26/10/2022 às 14:00 horas DIPLOMA LEGAL: Lei nº 10.520/2002
com  aplicação  subsidiária  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações.
OBSERVAÇÕES: O Edital estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico:
www.compraspresidentedutra.com.br.  e  no  Site  do  Município
http://presidentedutra.ma.gov.br Presidente Dutra , 05 de outubro de 2022.
Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Pregoeiro Municipal.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 05 de outubro de
2022. 

___________________________________________
Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

 

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: Páginas..................................1/1
EXTRATO DE CONTRATO: Páginas..................................2/3

http://www.compraspresidentedutra.com.br/


1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0410, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 [ PÁG. 2 /3]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2022– SRP

CONTRATO  Nº  05102022003-PE PARTES:  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento  da  Educação  Básica  –  FUNDEB,  através  do  Secretário
Municipal de Educação, de outro lado a empresa JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO
SANTOS – ME, inscrito no CNPJ sob o Nº 11.046.471/0001-57, com endereço
RUA  ANTÔNIO  PIAUÍ,  Nº  865,  CENTRO,  CEP:  65.760-000,  PRESIDENTE
DUTRA/MA. OBJETO  DO  CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA  VEÍCULOS,
ACESSÓRIOS COMPONENTES E  MATERIAIS  ORIGINAIS  OU RECOMENDADOS
PELO FABRICANTE, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DE CADA VEÍCULO,
PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DO  FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB. DATA DA ASSINATURA:
05 de outubro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2    FUNDEB
 02 PODER EXECUTIVO 02.22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA-FUNDEB  02.22.00  FUNDO  DE  MANUT.  E  DESEN.  DA  EDUCAÇÃO
BÁSICA-FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.0015
ENSINO  REGULAR  12.361.0015.2032.0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DO  FUNDEB  –  30%  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  107.584,57  (cento  e  sete  mil,
quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022 a contar a assinatura
do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Fernando  Henrique  Brasil
Sereno – Secretário Municipal de Educação e pelo Contratado: José Raimundo
de Castro Santos, Representante da empresa. Presidente Dutra – MA, 05 de
outubro de 2022. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2022– SRP

CONTRATO  Nº  05102022001-PE PARTES:  Fundo  Municipal  de  Saúde  de
Presidente Dutra/MA,  através  do Secretário  Municipal  de Saúde,  de outro
lado a empresa JOSÉ RAIMUNDO DE CASTRO SANTOS – ME, inscrito no CNPJ
sob o Nº  11.046.471/0001-57, com endereço  RUA ANTÔNIO PIAUÍ, Nº 865,
CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA/MA. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS

PARA  VEÍCULOS,  ACESSÓRIOS  COMPONENTES  E  MATERIAIS  ORIGINAIS  OU
RECOMENDADOS PELO FABRICANTE, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS
DE CADA VEÍCULO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  DATA  DA  ASSINATURA:  05  de  outubro  de  2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  3  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  FMS  02  PODER
EXECUTIVO 02.23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  FMS 02.23.00  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10 SAÚDE 10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL 10.302.0108  SERVIÇO  DE  ATENDIMENTO  MÓVEL  DE
URGÊNCIA  -  SAMU  10.302.0108.2096.0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL  DE  URGÊNCIA  -
SAMU 3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO,  BASE  LEGAL:  Lei  Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$ 107.584,57 (cento e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e sete centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: até 31 de
dezembro  de 2022 a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e
pelo  Contratado:  José  Raimundo  de  Castro  Santos,  Representante  da
empresa. Presidente Dutra – MA, 05 de outubro de 2022. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2022– SRP

CONTRATO  Nº  05102022004-PE PARTES:  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento  da  Educação  Básica  –  FUNDEB,  através  do  Secretário
Municipal de Educação, de outro lado a empresa P S F FALCÃO - EPP, inscrito
no  CNPJ  sob  o  Nº  01.917.259/0001-64,  com  endereço  AV.JOSÉ  OLAVO
SAMPAIO,  nº  1222,  Bairro  Centro,  Presidente  Dutra/MA. OBJETO  DO
CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS, ACESSÓRIOS COMPONENTES E
MATERIAIS ORIGINAIS OU RECOMENDADOS PELO FABRICANTE, DE ACORDO
COM AS CARACTERÍSTICAS DE CADA VEÍCULO, PARA ATENDER A DEMANDA
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-
FUNDEB.  DATA  DA  ASSINATURA:  05  de  outubro  de  2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2 FUNDEB 02 PODER EXECUTIVO 02.22 FUNDO DE MANUT.
E  DESEN.  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA-FUNDEB  02.22.00  FUNDO  DE  MANUT.  E
DESEN.  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA-FUNDEB  12  EDUCAÇÃO  12.361  ENSINO
FUNDAMENTAL  12.361.0015  ENSINO  REGULAR  12.361.0015.2032.0000
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  FUNDEB  –  30%  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 119.241,60 (cento e
dezenove mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). PRAZO
DE  VALIDADE  DO  CONTRATO:  até  31  de  dezembro  de  2022  a  contar  a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:  Fernando Henrique



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0410, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 [ PÁG. 3 /3]

Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação e pelo Contratado:  Paulo
Sérgio Ferreira Falcão, Representante da empresa. Presidente Dutra – MA, 05
de outubro de 2022. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2022– SRP

CONTRATO  Nº  05102022002-PE PARTES:  Fundo  Municipal  de  Saúde  de
Presidente Dutra/MA,  através  do Secretário  Municipal  de Saúde,  de outro
lado  a  empresa  P  S  F  FALCÃO  -  EPP,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº
01.917.259/0001-64,  com  endereço  AV.JOSÉ  OLAVO  SAMPAIO,  nº  1222,
Bairro Centro, Presidente Dutra/MA. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA
VEÍCULOS,  ACESSÓRIOS  COMPONENTES  E  MATERIAIS  ORIGINAIS  OU
RECOMENDADOS PELO FABRICANTE, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS
DE CADA VEÍCULO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  DATA  DA  ASSINATURA:  05  de  outubro  de  2022.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  3  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  FMS  02  PODER
EXECUTIVO 02.23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  FMS 02.23.00  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10 SAÚDE 10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL 10.302.0108  SERVIÇO  DE  ATENDIMENTO  MÓVEL  DE
URGÊNCIA  -  SAMU  10.302.0108.2096.0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL  DE  URGÊNCIA  -
SAMU 3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO,  BASE  LEGAL:  Lei  Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$ 119.241,60 (cento e dezenove mil, duzentos e quarenta e um reais
e  sessenta  centavos).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO  CONTRATO:  até  31  de
dezembro  de 2022 a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e
pelo  Contratado:  Paulo Sérgio  Ferreira  Falcão,  Representante  da  empresa.
Presidente Dutra – MA, 05 de outubro de 2022. Publique-se.


		2022-10-07T18:40:16-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




